
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2003 M. GRUODŽIO 24 D. 

ĮSAKYMO NR. 705  „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 2.02.01:2004 

„GYVENAMIEJI PASTATAI“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2022 m.         d. Nr.  

Vilnius 

 

P a k e i č i u statybos techninį reglamentą STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“, patvirtintą  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 705 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 185 punktą ir jį išdėstau taip: 

„185. Vaikų žaidimų aikštelių insoliacijos laikas lygiadieniais (03. 22 ir 09. 22) turi būti ne 

trumpesnis, už nustatytą Reglamento 213 punkte kaip 3 valandos, miestų centrinėse dalyse – ne 

trumpesnis kaip 2,5 valandos.“ 

2. Pakeičiu 213 punktą ir jį išdėstau taip: 

„213. Kiekviename 1-3 kambarių bute turi būti bent vienas, o 4 ir daugiau kambarių butuose – 

2 gyvenamieji kambariai,  kuriuose tarp kovo 22 d. ir rugsėjo 22 d. bendras insoliacijos laikas 

lygiadieniais (03. 22 ir 09. 22) galimos insoliacijos (nepertraukiamos; bendros) laikas ne trumpesnis 

kaip 2,52 valandos. Senamiesčiuose ir miestų centruose su istoriškai susiklosčiusiu perimetriniu 

užstatymu – ne trumpesnis kaip Urbanizuotose teritorijose, atsižvelgiant į esamą statinių išdėstymą, 

bendros insoliacijos laikas gali būti sumažintas iki  2 1,5 valandosų.“ 
3. Pakeičiu 225.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„225.6. Balkonų ir lodžijų aptvarų aukštis – ne mažesnis kaip 1,1 m nuo balkonų ir lodžijų 

aikštelių paviršiaus be įrengtos grindų dangos paviršiaus.“ 

4. Pakeičiu 225.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„225.9. Balkonų ir lodžijų aptvarų nepermatomų dalių aukštis – ne didesnis kaip 1,1 m nuo 

balkonų ir lodžijų aikštelių paviršiaus be įrengtos grindų dangos paviršiaus.“ 

 

 

 

Aplinkos ministras 

 


